入札公告は、下記のように掲載されます。

　　　個別入札公告例　　　個別入札公告例　　　個別入札公告例　　　個別入札公告例

　 次のとおり条件付き一般競争入札を行うので公告する。

　　　○○年○○月○○日

                                                                         和歌山県知事　仁　坂　吉　伸

―省略―

　　　共通入札公告　　　共通入札公告　　　共通入札公告　　　共通入札公告

―省略―

工事名

工事場所

工事概要

①○○○○工事
②○○○○工事

①○○市郡○○町村○○地内
②○○市郡○○町村○○地内

入札に付する工事の概要入札に付する工事の概要入札に付する工事の概要入札に付する工事の概要
工事年度・工事番号 ①○○第○号

②○○第○号

①○○○○○○○○
②○○○○○○○○

留意事項留意事項留意事項留意事項
工事費内訳書及び入札担当者連絡票の様式については、電子入札システムの「電子
入札運用基準・様式・実施要領等」に掲載する。

工期

予定価格

予定価格（税抜き）

留意事項留意事項留意事項留意事項
【合併入札の場合】本件入札は、○件の工事の入札を１つにまとめて執行するものであ
る。落札決定後、契約書は工事毎に作成することとなるので留意すること。

○○○円（消費税及び地方消費税の額を除く。）

①○○日間（○○　年　月　日まで）
②○○日間（○○　年　月　日まで）

○○○円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

「合併入札」について

・ 合併入札では、２件以上の工事（設計書は工事毎に分かれています）の
入札を、１つにまとめて執行し、契約書は工事毎に作成することになります。

・ 合併入札を、合札入札とも表示することもありますが、今後は合併入札
に統一します。

・ 一つの工事を、二つ以上の予算で行う合併工事とは異なります。
（○○○○合併工事と表示されているものが合併工事です。）

例えば、２件の工事の合併入札の場合
○設計書は２冊になります。
○入札公告は１件になり、工事名が２件で掲載されます。（入札公告例参考）

○予定価格は２件分を合計した金額で掲載されます。
○入札書は、見積もった２件分の合計額を記入してください。
○工事費内訳書については、次の①か②により作成して下さい。（記入例参考）

①１枚に２件の工事をそれぞれ別に記入し、最後に合計する。
②２件の工事を２枚に記入し、２枚目に合計も記載する。

※くれぐれも合計のみの記入はしないようにお願いします。
○契約書は２件となります。（収入印紙、契約保証はそれぞれに必要になります。）

- 1 -

工事費内訳書の記入例です。参考にしてください。

  ①　１枚にまとめて記入する。

別記第２号様式（第８条関係）

　和歌山県知事　　様

１．工事番号　①平成   年度　  　第　  　　号

            　②平成   年度　  　第　  　　号

２．工事名　①     ○○○○○工事

　　　　　　②　　 ○○○○○工事

３．工事費内訳書 （単位：円、税抜）

費目・工種など 数量 金額 備考

①　○○○○○工事

　　土工 １式 12,626,000

    ブロック据付工 １式 955,000

直接工事費 13,581,000

共通仮設費計 543,000

現場管理費 1,493,900

一般管理費等 366,600

工事価格 15,984,500

②  ○○○○○工事

　　土工 １式 6,500,000

     排水工 １式 3,527,000

直接工事費 10,027,000

共通仮設費計 401,080

現場管理費 1,103,000

一般管理費等 300,800

工事価格 11,831,880

直接工事費　①＋② 23,608,000

共通仮設費計　①＋② 944,080

現場管理費　①＋② 2,596,900

一般管理費等　①＋② 667,400

工事価格計　①＋② 27,816,380

※　記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項

　１　年月日は、積算日を記入する。

　２　直接工事費の内訳は、仕様書に基づき記入する。

　　・工種記入例

　　　土木、農林等一般工事（土工･路側工･山留工･排水工…）

　　　建　築　工　事　　　（土工事･地業工事･タイル工事･左官工事…）

　　　設　備　工　事  　　（受変電設備･避雷設備･幹線設備…）

　　・数量記入例　　（式・m3・㎡・ｍ…）

○○　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地

合計を記入する

- 2 -

  ②  ２枚に分けて記入する

      ただし、２枚目には合計金額を記入して下さい。 【１枚目】

別記第２号様式（第８条関係）

　和歌山県知事　　様

１．工事番号　①平成   年度　  　第　  　　号

２．工事名　①     ○○○○○工事

３．工事費内訳書 （単位：円、税抜）

費目・工種など 数量 金額 備考

①　○○○○○工事

　　土工 １式 12,626,000

    ブロック据付工 １式 955,000

直接工事費 13,581,000

共通仮設費計 543,000

現場管理費 1,493,900

一般管理費等 366,600

工事価格 15,984,500

※　記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項

　１　年月日は、積算日を記入する。

　２　直接工事費の内訳は、仕様書に基づき記入する。

　　・工種記入例

　　　土木、農林等一般工事（土工･路側工･山留工･排水工…）

　　　建　築　工　事　　　（土工事･地業工事･タイル工事･左官工事…）

　　　設　備　工　事  　　（受変電設備･避雷設備･幹線設備…）

　　・数量記入例
　　（式・m3・㎡・ｍ…）

○○　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地

- 3 -

【２枚目】

別記第２号様式（第８条関係）

　和歌山県知事　　様

１．工事番号　②平成   年度　  　第　  　　号

２．工事名　②     ○○○○○工事

３．工事費内訳書 （単位：円、税抜）

費目・工種など 数量 金額 備考

②  ○○○○○工事

　　土工 １式 6,500,000

     排水工 １式 3,527,000

直接工事費 10,027,000

共通仮設費計 401,080

現場管理費 1,103,000

一般管理費等 300,800

工事価格 11,831,880

直接工事費　①＋② 23,608,000

共通仮設費計　①＋② 944,080

現場管理費　①＋② 2,596,900

一般管理費等　①＋② 667,400

工事価格計　①＋② 27,816,380

※　記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項記入上の注意事項

　１　年月日は、積算日を記入する。

　２　直接工事費の内訳は、仕様書に基づき記入する。

　　・工種記入例

　　　土木、農林等一般工事（土工･路側工･山留工･排水工…）

　　　建　築　工　事　　　（土工事･地業工事･タイル工事･左官工事…）

　　　設　備　工　事  　　（受変電設備･避雷設備･幹線設備…）

　　・数量記入例
　　（式・m3・㎡・ｍ…）

○○　　年　月　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所又は所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名

合計を記入する

- 4 -